
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°287 1 FORTALEZA, 27 DE DEZEMBR 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará 
modalidade Pregão Presencial n° 2021.12.02.01, cujo objeto é a contratação para provimento de acesso a intemet e prestação de serviços de 
suporte e apoio técnico para manutenção preventiva e corretiva com alocação de técnico nos computadores da Prefeitura Municipal de Tururu, i 
reposição de peças sobre valor do contrato. A realizar-se no dia 06 de Janeiro de 2022, às 09:00hs (horário de Brasília), maiores informações na sa 
Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Tururu/Ce, estando disponível pelo sitio eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Maiores informações: 
Sede da Licitação: Rua Maria Gloria da Conceição, s/n - Centro. Vinicius do Vale Cacau - Presidente da Comissão de Licitação. Tururu, 27 de 
Dezembro de 2021. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. A Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado da análise da proposta de 
preços da Tomada de Preços n°2608.01/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviço de roço manual em diversas estradas 
vicinais e caminhos no Município de Morrinhos - CE. Sendo considerada apta as propostas das empresas: R A Construtora EIRELI, Limpax Construções e 
Serviços LTDA, Mandacaru Construcoes & Empreendimentos LTDA, Fortalece Construtora EIRELI e J.J. Locacoes & Construcoes EIRELI. Desta forma 
é considerada vencedora a empresa: ii. Locações & Construções EIRELI, por apresentar o menor valor para o objeto licitado. Ficando aberto o prazo 
recursal conforme art. 109, inciso 1, alínea "b", da Lei n°8.666/93. Maiores informações pelo fone: (88) 3665.1130. 23 de Dezembro de 2021. Jorge Luiz 
da Rocha - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Extrato dos Instrumentos Contratuais. A Secretaria Municipal de Educação, toma público o 
Extrato dos Instrumentos Contratuais de n°2021.12.23.01 e n°2021 12.23.02, resultante do Pregão Eletrônico n°. 2021.11.24.01 - SRP, vinculado a Ata de 
Registro de Preços W. 2021.11.24.01/202 1. Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de conjuntos escolar juvenil e sextavado infantil e materiais 
permanentes, junto a Secretaria Municipal de Educação do Município de Aurora/CE, conforme anexo I. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal 
de Educação. Dotação Orçamentária: 0701.12.361.0017.2.015 - 1113000000. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00. Contratados: Victor Siqueira Nocrato 
EIRELI EPP - CNPJ sob o n°09.036.753/0001-21, valor global de R$ 190.500,00 (cento e noventa mil e quinhentos reais). RS Comércio de Importados 
EIRELI - ME - CNPJ sob o n°04.788.639/0001-34, valor global de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais). Assinam pelas Contratadas: Victor Siqueira 
Nocrato EIRELI EPP - Victor Siqueira Nocrato; RS Comércio de Importados EIRELI - ME - Rubens de Souza Rodrigues. Vigência do Contrato: até 31 de 
março de 2022. Assina pela Contratante: Cícera Edana Tavares Luna - Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação. Aurora/CE, 23 de 
dezembro de 2021. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Extrato da Ata de Registro de Preço N° 2021.12.09.01/2021-SRP. A Secretaria Municipal de 
Educação, torna público o Extrato da Ata de Registro de Preços N°. 2021.12.09.01/2021-SRP, Processo N° 2021.12.09.01-SRP, Pregão Eletrônico N° 
2021.12.09.01-SRP do tipo menor preço "por lote". Validade: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 23 de dezembro de 2021, órgão Gerenciador: Secretaria 
Municipal de Educação. Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de veículos de grande porte (tipo ônibus) e micro-ônibus usados em bom estado 
de conservação, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Aurora/CE, conforme anexo 1, parte 
integrante deste processo de Pregão Eletrônico W. 2021.12.09.01-SRP, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta Ata, juntamente com as propostas 
das licitantes vencedoras, bem como com os mapas de apuração de lances ofertados e/ou verbais apresentados pelas licitantes. Empresa Ganhadora/com 
seus respectivos lotes: WC Veículos & Maquinas LTDA - CNPJ W. 21.744.769/0001-94, vencedora do certame dos Lotes 01 e 02, pelo valor global de R$: 
1 .335.000,00 (hum milhão trezentos e trinta e cinco mil reais). Assina pela Licitante: Cesário Cesar Ferreira Gomes Filho. Assina pelo Órgão Gerenciador: 
Cícera Edana Tavares Luna. Aurora/CE, 23 de dezembro de 2021. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2021.12.20-SE. O Pregoeiro Oficial do Município 
de Potengi, Estado do Ceará, toma público, que estará realizando certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n°2021.12.20-SE, cujo objeto é o 
Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação dos serviços de transporte escolar da Rede Pública Municipal 
e Estadual, a serem executados em regime de empreitada pelo menor preço por km rodado e por Rota/Itinerário, de interesse da Secretaria da Educação do 
Município de Potengi-CE. O certame acontecerá na plataforma da Bolsa de Licitações do Brasil - BLL, no endereço eletrônico www.bll.org.br, conforme 
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com nova data de abertura marcada para o dia 10 de Janeiro de 2022, a partir das 
09:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (88) 3538-1562 e/ou nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br  e https://licitacoes.tce. 
ce.gov.br/. Potengi-CE, 23 de dezembro de 2021. Vaezlo Neres Ferreira - Pregoeiro Oficial do Município. 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2021.12.21.001. A Prefeitura Municipal de Boa 
Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100- Centro - Boa Viagem/CE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital 
de Pregão Eletrônico N° 2021.12.21.001, cujo objeto é a Aquisição de combustível para abastecimento da frota de máquinas e veículos oficiais, agregados e 
os que vierem a ser adquiridos das Diversas Unidades Administrativas do Município de Boa Viagem/CE, conforme especificações em anexo parte integrante 
deste processo, que se realizará no dia 07 de janeiro de 2022(07/01/2022), às 08:30h5. A licitação será realizada no sítio eletrônico www.bbmnetíicitacoes. 
com.br  (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário 
de expediente ao público. Boa Viagem/CE, 24 de dezembro de 2021 - Pregoeiro. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Morrinhos comunica aos interessados 
que no próximo dia 27 de Janeiro de 2022, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N°. 23 12.01/2021, cujo objeto é  
contratação de empresa para prestação de serviço técnico especializado para realização de assessoria pedagógica com atividades presencial para a Secretaria 
Municipal de Educação de Morrinhos - CE em todos os projetos e programas na área educacional. O edital completo estará à disposição após esta publicação 
no horário de 07h30min às II h30min no endereço da Comissão de Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro. Morrinhos - CE, 23 de Dezembro 
de 2021. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Administração 
e Planejamento - Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: Tomada de Preços n° PMF-21 .12.21.01-TP. Objeto: Contratação de empresa para 
manutenção de aparelhos de ar-condicionado de diversas Secretarias do Município de Forquilha/CE - Data de Abertura: 12/01/2022 - Horário: 09h00m 
- Local de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal - Avenida Criança Dante Valério, n°. 481, Centro, CEP: 62.115-000, Forquilha—CE 
- Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links: https://www.forquilha.ce.gov.br/transparencia/licitacoes,  https:/Aicitacoes.tce.ce.gov.br -
Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08h00m às 12h00m e 14h00m às 18h00m. Presidente da CPL: Gabriel Jânio Rodrigues Albuquerque. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Extrato do Termo Aditivo. A Secretaria de Esporte e Juventude do Município de 
Independência, toma público o Extrato do Quarto Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preço N° EJ-TP002/20, 
cujo objeto é a construção de 03 (três) Centros de Esporte para Futebol nas localidades de lapi, Cachoeira do Fogo e Ematuba, junto a Secretaria de Esporte e 
Juventude do Município de Independência/CE. Contratante: Secretaria de Esporte e Juventude. Contratado(a): A T L Construções e Serviços EIRELI. Valor 
Global: R$ 1.200.214,80 (hum milhão, duzentos mil, duzentos e quatorze reais e oitenta centavos); Prazo de Duração: até 23 de abril de 2022. Assina pelo(a) 
Contratado(a): Jose Anderson Femandes Costa. Assina pela Contratante: Ana Marta Alves da Silva. Independência-CE, 23.12.2021. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de lnfraestrutura toma público o Extrato do Décimo Primeiro Aditivo ao 
Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preço N° lN-TP003/18, cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca s/rejuntamento 
(agregadado adquirido) e implantação de pavimentação em paralelepípedo em vias públicas urbanas no Município de Independência - CE, conforme Anexo 1 
do Edital. Contratada: Imperium Serviços e Locação EIRELI; Valor Global: R$ 408.451,93; Prazo de Duraçã,: até 24.04.2022. Assina pelo(a) Contratado(a): 
Luan Moura Sousa (Procurador); Assina pela Contratante: Pethulia Almeida Gomes. Independência-CE, 23/12/2021. 

o 

MISTO 
PN , 

FSC C12*031 



WwW.OPOVo.COM.BR  

SEGUNDA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARÁ -27 DE DEZEMBRO DE 2021 
Joao earisraArram rruri, Denrro -Antonera øo rrorte/Utr, e urre: sesw.tl.ce.gov.brrrce-rnuriioptos 
e no Portal de Licitações da Bolsa de Licitações e Latões (EU.) no site: bt.org.br, para verificação 
de isformação e alterações postertores. Antonina do NortetCE, 23 dederrembrode 2021. Dalane 
de Oliveira Carlos -Pregoeira, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro -Aviso de Licitação - Tornada de 
Preços n 2021.12.23.1. ACPL da Prefeitura Municipal de Granjelro/CE, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que estará realizando Certame Lidtatõdo, na modalidade 
Tomada de Preços n'2021.12,23.1. cujo objeto é a contratação de sers,ços de engenharia para 
execução das obras de urbanização da entrada da sede do Município de Granjeiro/CE, rios 
moldes do Termo deAjustes 009/ClDADES/2021, firmado com o Governo do Ceará através da 
Secretaria das Cidades, conforme projetos e orçamentos anexados ao Edital Convocatório, 
com o recebimento dos envelopes contendo a documentação de habilitação e as propostas de 
preços, ocorrendo no dia 12 de janeiro de 2022. ás 09:00 (nove) horas. Maiores iafonmaçr)es no 
Setor de Licitações, sito a Rua David Granjeiro. a 104, no horário de 08.00 ás 12:00 horas ou 
anda pelo telefono (88) 3519-1350. Granjeiro/CE, 23 de dezembro de 2021. Luis Edson 
Oliveira Sonsa -Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Fortim - Resultado de Julgamento de Habilitação -
Concorréncia Pública, tombado sob o nu  0411.0112021-SMDUICP. Objeto: contratação de 
empresa especializada para execução de pavimentação com piso IrderSavado tipo tijolinho, em 
vias e calçadas de diversas ruas no Município de Fortim, através da Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano. A Presidente da CPL comunica aos Interessados o ato dejulgamento da 
Habilitação: foi declarado Habilitado: Cortstnitora Impacto Comercio e Servicos EIRELI. 
Inabilitados: LC Pretos e Construções LTD Piastro Construcao e Servicos; EIREIJ - ME; 
Etetrocanipo Serviços e Constiuçoes LTDA; Urbano Limpeza õ Manutencao Viarta EIREIJ - ME: 
Copa Engenharia LTDA; Medomundo Comercio e Serviços e Industria LTDA. Dessa modo fica 
estabelecido o prazo doM. 109, 1, 'a "da Lei n 8.666/93 para apresentação das razões de recurso 
drnivistrativo. AAtadejrdgarnecdoenconlra-se disponível rios sitas: httpsiillcitacoes.lce.cagov.brl 
tduirsiiew.fortim.ce.çov.brl. Arireilta Martins da Silva Lima- Presidente da CPL 

ztado do Ceará -Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Abertura ce Licitação. 
Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Regente: 
Comissão ge Licitação - Processo Originário: Tomada da Preços n PMF-21.12.21.01-TP. 
Objeto: CoPrtratação de empresa para manutenção de aparelhos ia ar-condicionado de 
diversas Secretaries do Município de Forquilha/CE - Data de Abertura: 12/01/2022 - Horário: 
09h00m - Local de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal -Avenida Criança 
Pente Valéria, n. 481, Centro, CEP: 62.115-000, Forquilha-CE - Local de Acesso ao Edital: 
o endereço acima o nos linha: https://www.forquilha.ce.gov.br/lransparencla/licitacoes;  

itlps:IIlicitacoes.tce.os.gov.br - Funcionamento do Orgão: Segunda á Sexta de 08h00mnc às 
2h00m e 14h00m ás 18h00m. Presidente da CPL:Gabriel Jânio RodrlguesAlbuquerque. 

stado do Ceará- Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Esporte e Juventude -Tomada 
de Preços N O I/2021-SEJUV - Resultado de Julgamento da Habilitação. Objeto: reforma da 
cobertura da quadra da vila olímpica no Município de Cruz- CE. As empresas que atenderas a 
todas es ex1g8nc1an editailcias forem as seguintes: Monteiro Construções LTDA; E J C de Aguiar 
Engenharia e Construções EPP: portanto Habilitada. Diante do exposto, abre-se o prazo recursal 
previsto co art. 109. inciso 1, alises a a contar desta data. Fim do prazo recursal e não havendo 
interposição de recurso, designa-se o dia 05 de Janeiro de 2022 às 14:00 horas para abertura a 
julgamento dos envelopes de proposta de preços. Cruz, 23 de Dezembro de 2021. ãsêun000 
Nayara Silva da Meio -Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Julgamento - (Fase de 
Propostas de Preços) - Tomada de Preços ef 2021.10.27.1. O Presidente da CPI, da 
Prefeitura Municipal de Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, toma púbUco, para 
conhecimento doa interessados, que concluiu o julgamento final do Certame Licitatório, na 
modalidade Tomada de Preços n° 202110.27.1. sendo o seguinte: Empresa Vencedora - PL 
Construções e Serviços EIRELI sagrou-se vencedora, totalizando sua proposta no valor global 
de R$ 1.522.813,64 (hum milhão quinhentos a vinte a dois mil oitocentos e treze reais e 
sessenta e quatro centavos). Fora destacado ainda que as empresas Merltus Construções e 
Empreendimentos EIRELI e J de Fonte Rangel EIRELt, ambas tiveram suas propostas 
desclassificadas por eus6noa de assinatura do responsável técnico da mesma, a empresa 
ltametal- Construções e Serviços EIRELI, PL Construções e Serviços ElRELl, constatou-se a 
lo/la da tabela de encargos sociais na sua proposta, Torres Construção e Serviços LTDA, 
observou-se a falta da tabela do BOI, cronograma físico financeiro, composição de custos, e 
tabelada encargos sociais, sendo assim foi considerada desclassificada e por firma a empresa 
Ecos Edificações Construções e Serviços LTDA, em sua proposta constatou-se a falta da tabela 
de encargos sociaIs. Maiores Informações na Sede da Prefeitura, sito na Rua David Granjeiro, n 
104, Centro, nesta Cidade de Granjeiro/CE ou pelo telefone (88) 3519-1350. Granjeli-o/CE, 23 
de Dezembro de 2021. Luís Edson Oliveira Sousa -Presidente da Comissão de Uclteção  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independéncia. A Secretaria da Saúde, toma 
público o Estrato do Primeiro TermoAdltivõ ao Contrato decorrente do processo liCttatõrio na 
modalidade Tomada de Preço N° SS-TPO0I/21, cujo objeto é a execução dos ser-aços de 
identificação visual com equipamentos para a academia da saúde localizada no Distrito de 
lapi, Zona Rural do Município de lndepandtnclalCa Contratada: WU Construções e Serviços 
EIRELI, Valor Global: R$ 30.370,43 (trinta mil, trezentos e setenta reais e quarenta e trás 
centavos): Prazo de Duração: até 01 de Fevereiro de 2022.Assina pela Contratada: Francisco 
Wilton Uchoa Nogueira. Assina pela Contratante: Antonio Edi Vieira Coutinho. 
Indeperrd8ncla-CE, 03de Dezembro de 2021. 

Estado do Ceará - Município de Novo Oriente - Aviso de Licitação. O Município de Novo 
Oriente toma público que a partir das 12:00h do dia 27 de dezembro de 2021 estará disponivel o 
Cadaslramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N°00.02612021, cujo 
objeto soma sobre Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de 
expediente e limpeza para atenderas necessidades das diversas Secretarias doo Município de 
Novo Oriente/CE, Data de abertura das propostas: 11 de janeiro de 2022 das 08:30b ás 09:001r. 
Data da Disputa de Preços: 11 de janeiro de 2022 às 09:00 horas (Horário de Bratil'ca-OF). O 
edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas (Horário local), na Rua 
DeodecianoAragão, 15, Centro. Novo Oriente/CE, ou através cio vila: waw.bfl.org.br. Novo 
Oriente, 27de dezembro de 2021.Paulo SergioAndrade Bonfim -Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos.ACorrussáo Permanente de Licitação 
toma público o resultado da análise da proposta de preços da Tomada de Preços u 

2608.0112021, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviço de roço 
manual em diversas estradas vicinais e caminhos no Município da Monintros - CE. Sendo 
considerada apta as propostas das empresas: RA Construtora EIRELI, Umpax Construções e 
Serviços LTDA, Mandacaru Consb'ucoes & Empreendimentos LTDA, Fortalece Construtora 
EIRELI e J.J. Locacoes & Construcoes 6/RELI. Desta forma é considerada vencedora a 
empresa: LI. Locações & Construções 6/RELI, por apresentar o menor valor para o objeto 
licitado. Ficando aberto o prazo recursal conforma arL 109, inciso 1, alínea °b°. da Lar n 
8.666/93. Maiores informações pelo fone: (88) 3665.1130. 23 de Dezembro de 2021. Jorge 
Luis da Rocha- Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mantinhas. O Presidente da Comissão de Licitação 
do Município de Morrinhon comunica aos interessados que no próximo dia 27 de Janeiro de 2022, 
às 09h00mirr, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N°. 2312.01 12021, cujo 
objeto é a contratação da empresa para prestação de serviço técnico especializado para realização 
de assessor-ia padagêgiza com atividades presencial para a Secretaria Municipal de Educação de 
Morrinhos- CE em iodos os projetas  programas na área educacional. O edital completo estará á 
disposição após esta pdolicaç8o no horário de 07h30mis ás li h30r1r1n rio endereço da Comissão 
de Licitação, à Rua José Ibiapita Rocha, S/N, Centro. Morrinhas - CE, 23 de Dezembro de 2021. 
Jorge Luta da Rocha - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Fase de 
Habilitação - Tomada de Preços n°2021.11.10.2. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Porleiras/CE, toma público que tora concluído o julgamento da fase de 
habilitação da Tomada de Preços n°2021,11.102, sendo o seguinte: Empresa Habilitada - E 
Belarn,ino Laurentino, por cumprimento integral ás exigências editailcias. Empresas 
Inabilitadas - S. L Construccies e Servicos EIRELI, FF Empreendimentos a Servicos LTDA, 
Barbosa Conslrucoes e Servicos LTDA. .1 de Fonte Rangel EIRELI, Momentum Construtora 
Limitada, CONSEL -Construções Comercio e Serviços LTDA, Ecos Edificacoes Cocvslrucoes e 
Ser-ricos LTDA - ME, Varais Serviços e Entretenimentos LTDA, Ramalho Serviços e Obras 
EIRELI - ME e José Urias Pilho EIRELI - Por não atendimentos aos itens 3.2.13, 3.2.13.2, 
3.2,17 e 3.2,18 do Edital Corrvocatório:A.l.L Construtora !TOA - ME, Caldas Empr'eendirnenlos 
e Construções EIRELI e AR Empreendimentos Serviços a Locações EIRELI - Por não 
atendimentos aos itens 3.2.17 e 32.18 do Edital Convocatório: Allaxsandro Lima Freira, por 
descumprimento aos itens 3.2.2, 3.113, 3.2.13.2. 3.219, 3.2.20 e 3,221 do Edital 
Convocatório; Landim Engenharia EIRELI. por descumprimenlo aos itens 3.2.13, 3.2,132, 
3217, 3,2.18, 3.2.19. 3210 e 32,21 do Edital Convocaltelo; Vision Construtora e Serviços 
LTDA - Por-  não atendimentos ao item 3.2.1 7 do Edital Convocatório; M Mlnervino Neto 
Empreendimentos -ME, pordescumprimento aos item 3.2.13, 3.2.13.2.3.217,3.2.18,3.2.20 e 
3.2.21 do Edital Convocatório: J 2 Construções e Serviços LTDA- ME, pordescumprimento aos 
dons 3.2.13, 3.2,13.2, 3217, 32.18, 3.2.19, 32.20 e 3.2.21 do Edital Convocatório: P. Meio 
Construções e Empreendimentos LTDA. pordescumprimentos aos itens 3.2.18,3.2.1903220 
do Edital Convocatório e Nordeste Construções e tnfraesbutura LTDA, pordescumprimento ao 
item 3.2 do Edital Convocatório. Empresas Impossibilitadas - Amparo Serviços e 
Empreendimentos EIRELI e Construtora Cortlrat Empreendimentos EIRELI, por possuírem o 
mesmo Engenheiro Elétrico conto responsável técnico (Felipe Errierson Sonsa da Silva. 
Registro n°. 0613024745). conforme Certidão de Registro e Quitação junto ao CREA, J. H. S. 
Servicos e Obras EIRELI e Leal Empreendimentos, Serviços e Locações, por não atendimento 
ao Item 2.1 do Edital Convocatório. Maiores informações pelo fone: (88) 3557-1254 (R-211). 
Ptølras/CE. 23 de dezembro de 2021, Maria EclnaTovares de Lavar- Presidente da CPL 

17 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Apularés -Aviso de Licitação -Tomada de Preço 
Mx 1101012021-iR APrefe'tura Municipal de Apularés/CE, através da Secretaria de Trabalho e 
Desenvolvimento Social, por seu Presidente da CPL, toma público que às 09:30 horas do dia 12 
de janeiro de 2022. nasalada Comissão de Licitação, localizada no Paço Municipal, situada na 
Avenida Gomos da Silva, ri' 99, Centro - Apuiarés/CE, realizará a licitação na modalidade 
Tomada de Preço, conforma descrito no edital e seus anexos, visando a contratação de serviços 
especializadosde assessoria para acompanhamentoda execução ernonitoramentoda Primeira 
infànc'ra no SUAS - Programa Criança Feliz, destinado a Secretaria Municipal do Trabalho e 
Desenvolvimento Social do Município deApuiarés. O edital poderá ser lido e obtido no endereço 
eletrônico do Portal de Licitações do TCE/CE https:)/licitacoen.lce.ce.gov.brl. Maiores 
informações na sede da Comissão de Licitação, ou pelo e-mail: pmaaptriareslicitalgrrreil.com, 
no horário de 08h00rrsn ás 121r00min. Presidente da CPL 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Antonina do Norte -Aviso do Licitação -Pregão 
Eletrônico N°2021.12,17,01. Pelo presente aviso, e em cumprimento a Lei u  10.520/2002 e 
soas alterações e ao Decreto n° 10.024/2019, a Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal do 
Aritonlna do Norte/CE, comunica aos interessados que realizará Pregão Eletrônico N°-
2021.12.t7.O1, cujo objeto é a seleção da melhor proposta para Registro de Preços visando 
futuras e eventuais aquisições de medicamentos, materiais médlco-hospitalares, materiais 
odorrtologicos destinados ao atendimento das necessidades das Unidades Administrativas da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Antonina do Norte-CE, será realizado licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia 28/12/2021 
até 12/01/2022 ás 08h00r'rnirr (horário de Brasilia) no site bt.org.br. Abertura das propostas 
12/0112022 às 081r30min (horário tio Branfila), as fase de disputa de lance no dia 12/01/2022 ás 
091r00min (horário de Brasilia). O edital completo estará a disposição dos toteressadoS nos dias' 
úteis após esta pttoflcação no horário/de 081r00min às 17h00min, rio endereço da Comissão de 
Licitação na Rua João Batista Arrais ri' 08, Centro - Antonina do Norte/CE. e citei 
w.tcmn.ce.gov.br/tce-munlciplos  e no Portal cia Licitações da Bolsa da Licitações e Lafôs 
(EU.) no sito: blLorg.br, para verificação do infcrmneçêo e alterações posteriores. Antonina do 
Norte/CE, 23 de dezembro de 2021. Datane de Oliveira Carlos. Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano e infraestrutura - Resultado da Habilitação, A Comissão do 
Licitação de Aurora/CE, comunica aos Interessados o resultado da tese de habilitação 
referente ã Tomada de Preço N°. 2021.11.30.02, cujo objeto da pavimentação na sede do 
Município deAurora/Ce, conforme Contrato de Repasse N* 906496/2020/MOR/CAIXA, tudo 

conforme anexo [,declarando: habilitadas: 1. Venus Serviços e Entretenimentos LTDA- CNPJ 
N°. 32.744.002/0001-81, 2. Caudas Empreendimentos e Construções EIRELI - CNPJ N°  
10.621.483/0001-03, 3. Inova Construções a Serviços EIRELI -CNPJ N°. 29.342,190/0001à. 
07,4. F. Vicente P. Filho-ME-CNPJ W. 20.612.14710001-40,5. Glerison Construções LTDA-
EPP - CNPJ NI. 72.121.700/0001.45, 6. Clcero Sampalo Vlelra - ME - CNPJ W. 
09.628,77110001-00,7.M Mlnar'vino Neto Empreendimentos - CNPJ W. 63.312.771/0001-34.' 
8. Teotôrrlo Construções Comércio Indústria e Serviços - CNPJ W. 10.453.92710001-30, 9. 
Momentum Construtora Limitada~ CNPJ W. 26.754.240/0001-75, lO. José Urias Filho-ME-
CNPJ Mx. 05.736.096/0001-74, 11. S&T Construções e Locações de Mão de Obra EIRELI-ME 
-CNPJ W. 10.413.043/0001 -64, 12.A,l.LCorrstnnlrxa LTDA-ME-CNPJ Ei'. 15.621.138/0001-
85, 13. Belirardo Ferreira Silva - ME - CNPJ Mx, 22,456.063/0001-90, 14. PV Engenharia; 
Serviços e Locações LTDA- ME, CNPJ W.13.190.69010001-30, 15. C,R.P Cosia Construções 
e Prestadora de Serviços EIRELI - CNPJ N°. 02567.157/0001-29, 16. NO Construções o 
Serviços EIRELI - CNPJ W. 15.450.90210001-05,17. LC Serviço e Locação da Mão de Obra 
LTDA- ME - CNPJ 1.1°. 42.803.444/0001-05, 18. G7 Construções e Serviços EIRELI - EPP - 
CNPJ Mx 10.572.609/0001-99, 19. ConntrutoraAstron LTDA-CNPJ Ei'. 07.422.14510001-20, 
20. FF Empreendimentos e Serviços LTDA - CNPJ Ei'. 23.103.016/0001-25,21. Construtora 
Pedrosa LTDA - ME - CNPJ W. 17.593.772/0001-15, 22. Drena Construções a Locações. 
6/RELi-ME - CNPJ W. 23.246.532/0001-98, 23. Exata Serviços Construções e Locações 
EIRELI - CNPJ W. 32.112.133/0001-46, 24. AR Empreendimentos Serviços e Locuções 
EIRELI -ME-CNPJ N'. 22.853.186/0001-64,25. Nordeste Construções e lnfraeatnjtura LTDA 
-EPP - CNPJ Mx 22.975.820/0001-31, 26. Locamlx EIRELI - CNPJ Mx. 13.053.64210001-09,' 
27. Araújo Construções e Locações ElREtJ-ME - CNPJ Mx. 39.907.624/0001 
Joserreide Lima Maio EIRELI - CNPJ W. 04.957.984/0001-54, 29, E 
Construções e Serviços LTDA- CNPJ N°. 20.784,805/0001-80, e30. Barb. - is Caris 
Serviços LTDA-CNPJ W. 41.332.445/0001-56,0 nobilitadas: 1,Andreia-  Si - Gon,es- 
CNPJ N'.34.696.760/0001-05, 2.143 Construtora EIRELI - CNPJ N' 37 .i: 10003, 3. J 
de Fonte Rangei EIRELI - CNPJ N°, 26,757,27210001-24,4. Brascon'. '.1 . erviços' 
LTDA - CNPJ W. 01.621.996/0001-15, S. Araguaia Emnpreendimen»s i 

41113297/00-89,6. Aliexaridro Lima Freire - ME - CNPJ Ei'. 20.5 S. '- '• '., 

Llnght Brasil EIRELI-ME - CNPJ Mx. 40.995.000/0001-93, e 8. Me' ptr. - .i Tl1Ss e 
Serviços de Locação de Mão de Obra EIRELI-ME - CNPJ W. 07.4' 1.02 '°.. 'I, do 
conforme Ata de Julgamento. A Comissão de Licitação declara ab' .0 • praz. recursat 
conforme prove o Aut. 109, Inciso 1, alínea a da Lei Federal n° 8.666/9 'uas . .starioçev 
alterações. Aurora/CE 22 de dezembro de 2021. Francisco Ramalho Meir rim' 
da Com lssãode Licitação. 


